
31999L0008

26.2.1999.L 50/26 EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

KOMISIJAS DIREKTĪVA 1999/8/EK
(1999. gada 18. februāris),

ar ko groza Padomes Direktīvu 66/402/EEK par graudaugu sēklu tirdzniecību

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1966. gada 14. jūnija Direktīvu
66/402/EEK par graudaugu sēklu tirdzniecību (1), kurā jaunākie
grozījumi izdarīti ar Komisijas Direktīvu 98/96/EK (2), un jo
īpaši tās 21. panta a) punktu,

tā kā dalībvalstis attiecībā uz tritikāles sēklām, ko paredzēts laist
tirgū to teritorijā, drīkst samazināt II pielikumā noteikto mini-
mālo dīgtspēju līdz 80 %;

tā kā šo iespēju vairs nepiešķirs no 2000. gada 1. februāra,
ievērojot iepriekš minēto direktīvu;

tā kā saskaņā ar pašreizējām zinātnes un tehnikas atziņām
izrādās, ka Kopienā ir grūti ražot tritikāles sēklas ar dīgtspēju,
kas ir līdzvērtīga II pielikumā prasītajai;

tā kā, ņemot vērā zinātnes un tehnikas atziņu attīstību, būtu
jāsamazina tīro sēklu minimālo dīgtspējas normu līdz 80 %;

tā kā šajā direktīvā paredzētie pasākumi saskan ar Pastāvīgās
lauksaimniecības, dārzkopības un mežsaimniecības sēklu un
reproduktīvā materiāla komitejas atzinumu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU.

1. pants

Direktīvas 66/402/EEK II pielikuma 2. sadaļas A daļu groza
šādi: attiecībā uz tritikāli skaitli “85” 2. slejā aizstāj ar “80”.

2. pants

1. Dalībvalstīs stājas spēkā normatīvie un administratīvie
akti, kas vajadzīgi, lai vēlākais 2000. gada 1. februārī izpildītu
šīs direktīvas prasības. Par to dalībvalstis tūlīt informē Komisiju.

Kad dalībvalstis pieņem minētos noteikumus, tajos ietver
atsauci uz šo direktīvu, vai arī šādu atsauci pievieno to ofici-
ālajai publikācijai. Šādas atsauces pievienošanas kārtību paredz
dalībvalstis.

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmas savu tiesību aktu
noteikumus, ko tās pieņem jomā, uz kuru attiecas šī direktīva.

3. pants

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm.

Briselē, 1999. gada 18. februārī

Komisijas vārdā —

Komisijas loceklis
Franz FISCHLER

03/24. sēj. 405Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV 125, 11.7.1966., 2039./66. lpp.
(2) OV L 25, 1.2.1999., 27. lpp.


